



ประกาศเทศบาลตำบลท่าไม้

เรื่อง ราคากลางจ้างเหมาโครงการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ พร้อมเทพื้น ค.ส.ล. หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าไม้

ด้วยเทศบาลตำบลท่าไม้ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๑๒ เมตร พร้อมเทพื้น ค.ส.ล. ตามแบบและรายละเอียดของเทศบาล พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๒ ป้าย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ และพระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์ และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ เพื่อให้การปฏิบัติงานของทางราชการเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อยโปร่งใสและเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลท่าไม้ จึงประกาศราคากลางจ้างเหมาโครงการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๑๒ เมตร พร้อมเทพื้น ค.ส.ล. ตามแบบและรายละเอียดของเทศบาล พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๒ ป้าย

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...จ้างเหมาโครงการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๑๒ เมตร พร้อมเทพื้น ค.ส.ล. ตามแบบและรายละเอียดของเทศบาล พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๒ ป้าย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร.....๒๒๘,๐๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
จ้างเหมาโครงการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ พร้อมเทพื้น ค.ส.ล. หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าไม้
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๒
เป็นเงิน.....๒๓๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๖.๑.....แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง แบบ ปร.๕ (ก)
 - ๖.๒.....แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.๔
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายธีรพร สะอาดแก้ว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นางสาววาสนา เอี่ยมเจริญศักดิ์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง 10 ม. ยาว 12 ม. พร้อมเทพื้น คสล.

สถานที่ก่อสร้าง

ศาลาเอนกประสงค์หมู่ที่ 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าไม้ อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

กำหนดราคากลางวันที่ ๒๗ มิ.ย. ๒๕๖๒

ตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง	123,082.64	1.3074	160,918.24	เงื่อนไขการใช้ FACTOR F (งานอาคาร) เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
2	งานสถาปัตยกรรม	53,539.54	1.3074	69,997.59	
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			230,915.83	
	ปรับราคาเป็นเงินทั้งสิ้น			230,000.00	
	(สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 120.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 1,916.67 บ./ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายชูกีร์ดี วงศ์สารคาม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธีรพร สะอาดแก้ว)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา
(นางสาววาสนา เอี่ยมเจริญศักดิ์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

- เรียนปลัดเทศบาลเพื่อโปรดทราบและเห็นชอบ
(ลงชื่อ).....
(นางสุริยรีรส่า พึ่งไทย)
รองปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

- เรียนนายกเทศมนตรีเพื่อโปรดทราบและอนุมัติ
(ลงชื่อ).....
(นางสาวพจนีย์ ครูทวงศ์)
ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

- อนุมัติราคากลาง ตามที่คณะกรรมการเสนอ และแจ้งพัสดุดำเนินการตามระเบียบต่อไป
(ลงชื่อ).....
(นายเกรียงไกร ใจเย็น)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

๒๗ มิ.ย. ๒๕๖๒

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง 10 ม. ยาว 12 ม. พร้อมเทพื้น คสล.

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาเอนกประสงค์หมู่ที่ 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่ามะปราง อำเภอนาทม จ.น่าน

กำหนดราคากลางวันที่ ๒๗ มิ.ย. ๒๕๖๒

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ้นเชิงของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานฉาบปูนโครงสร้าง	11.20	ตร.ม.	44.07	493.56	100.00	1,120.00	1,613.56	
	2.2 งานทาสีน้ำอะคริลิก 100 % ชนิดภายนอก	11.20	ตร.ม.	44.29	496.00	34.00	380.80	876.80	
	2.3 ค่าทาสีเหล็กกันสนิม	160.66	ตร.ม.	45.12	7,248.67	35.00	5,623.10	12,871.77	
	2.4 กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน ขนาด 1.20x2.40 ม. หน้า 4 มม.	11.00	แผ่น	130.84	1,439.24	39.25	431.77	1,871.01	
	2.5 กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 1.20x0.50 ม. หน้า 5 มม. สีซีเมนต์	353.00	แผ่น	48.60	17,155.80	-	-	17,155.80	
	2.6 สกรูยึดกระเบื้องลอนคู่	353.00	ตัว	3.00	1,059.00	-	-	1,059.00	
	2.7 ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา	168.00	ตร.ม.	-	-	45.00	7,560.00	7,560.00	
	2.8 โคมไฟชนิดห้อย แผ่นหน้าสีขาว พร้อมชุดแขวน ยาว ยาว 1.00 ม. ขนาด 2x36 วัตต์	4.00	ชุด	490.00	1,960.00	150.00	600.00	2,560.00	
	2.8 โคมไฟโรงงานชนิดห้อย แผ่นหน้าสีขาว พร้อมชุดแขวน ยาว 50 ซม. ขนาด 2x36 วัตต์	4.00	ชุด	460.00	1,840.00	150.00	600.00	2,440.00	
	2.10 หลอดแบบยาว ชนิด LED ขนาด 18 วัตต์	16.00	หลอด	145.00	2,320.00	5.00	80.00	2,400.00	
	2.11 สายไฟ THW สายกลมแกนเดี่ยว ขนาด 1x2.5 ตร.มม.	80.00	ม.	6.86	548.80	7.00	560.00	1,108.80	
	2.12 สวิตช์ทางเดียว ชนิดติดตั้ง	4.00	ตัว	30.84	123.36	9.25	37.01	160.37	
	2.13 เต้ารับ (เดี่ยว) ชนิดติดตั้ง	4.00	ตัว	40.66	162.64	12.20	48.79	211.43	
	2.14 ท่อร้อยสายไฟ ขนาด 4 หุน	20.00	ฟุต	45.50	910.00	13.65	273.00	1,183.00	
	2.14 ก้านปัดท่อ ขนาด 4 หุน	160.00	ตัว	2.25	360.00	0.68	108.00	468.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม							53,539.54	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมศาลาอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 10 ม. ยาว 12 ม. พร้อมเทพื้น คสล.

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาอเนกประสงค์หมู่ที่ 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเสาไม่ อำเภอกงหรา จังหัดตากยจนบุรี

กำหนดราคากลางวันที่ ๒๗ มิ.ย. ๒๕๖๒

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานรื้อถอนกันสาดด้านข้าง	1.00	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
	1.2 งานชุดดินฐานรากและถมดิน	7.20	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,065.60	1,065.60	
	1.3 ทรายหยาบรองพื้น	8.10	ลบ.ม.	205.61	1,665.44	99.00	801.90	2,467.34	
	1.4 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.25	ลบ.ม.	1,169.41	292.35	398.00	99.50	391.85	
	1.5 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	17.77	ลบ.ม.	1,397.60	24,835.36	391.00	6,948.07	31,783.43	
	1.6 เหล็ก Wire Mesh ศก.4 มม. @ 0.20 ม.#	156.00	ตร.ม.	24.30	3,790.80	5.00	780.00	4,570.80	
	1.7 เหล็ก RB ศก.12 มม.	0.04	ตัน	21,976.64	879.07	3,300.00	132.00	1,011.07	
	1.8 เหล็ก DB ศก.16 มม.	0.19	ตัน	19,950.47	3,770.64	3,300.00	623.70	4,394.34	
	1.9 ลวดผูกเหล็ก	5.70	กก.	25.57	145.75	-	-	145.75	
	1.10 ไม้แบบ	11.52	ลบ.พ	420.56	4,844.85	133.00	1,532.16	4,844.85	
	1.11 ไม้คร่าว	3.45	ลบ.พ	485.98	1,676.63	-	-	1,676.63	
	1.12 ตะปู	2.88	ลบ.พ	29.60	85.25	-	-	85.25	
	1.13 PL. ขนาด 200x200x20 มม.	4.00	แผ่น	450.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	1.14 เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	176.28	กก.	20.61	3,633.13	-	-	3,633.13	
	1.15 เหล็ก C 150x50x20x2.3 มม.	952.32	กก.	22.67	21,589.09	-	-	21,589.09	
	1.16 ท่อเหล็กม้วนดำ Ø 1.5 นิ้ว หนา 2.3 มม.	529.36	กก.	24.71	13,080.49	-	-	13,080.49	
	1.17 ท่อเหล็กม้วนดำ Ø 2 นิ้ว หนา 3.2 มม.	254.38	กก.	23.96	6,094.94	-	-	6,094.94	
	1.18 ค่าประกอบเหล็กรูปพรรณ	1,912.34	กก.	-	-	12.00	22,948.08	22,948.08	
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม							123,082.64	